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Oběžník č. 15/2024 ze dne 26. duben 2024 
 
143/24 Vlastimil Procházka (110837), trenér TJ Sokol Mariánské Hory. DK se zabývala podnětem 

od STK, která odhalila podvodné jednání při utkání mládeže v lize U16, podrobnosti popsány 
v oběžníku STK č.9/2024 mládež – výsledkový servis, vydaný dne 24.4.2024. Dne 14.4.2024 

totiž došlo k nasazení hráče do utkání, který neměl oprávnění startovat v dané kategorii. Šlo 

o hráče mladšího, který nebyl na soupisce v zápisu o utkání uveden (technicky to nešlo, 
neboť neměl povolení od komise mládeže). Jedná se tedy o neoprávněný start hráče. STK 

spatřuje v jednání trenéra porušení čl. 109, písm. b, 110, písm. g Soutěžního řádu (SŘ) a čl. 
1 Směrnice výkonného výboru ČSRU o soutěži mládeže a dále k porušení Rozpisu soutěže 

U16 jaro 2024 čl. 9. K pochybení trenéra došlo tím, že nechal hrát v soutěži mladšího hráče, 
který neměl povolen start v dané kategorii U16 dle Soutěžního řádu a Směrnice VV ČSRU o 

soutěžích mládeže (hráč neměl v IS Unie ani vystavenou žádost o povolení startu v kategorii 

U16) a tím zásadně ohrozil zdraví hráče a jeho další vývoj. 
 

DK spatřuje v jednání trenéra týmu Vlastimila Procházky porušení podle čl. 43 odst. 1. DŘ – 
umožnění neoprávněného startu hráče. Za přestupek je ukládán trest zákaz činnosti na 1 

měsíc až 6 měsíců. DK po přihlédnutí k výše uvedenému se rozhodla přistoupit k uložení 

trestu zákazu činnosti na 1 měsíc. Je-li trestem zákazu výkonu funkce potrestán činovník, 
který má bezprostřední podíl na přípravě a průběhu utkání (trenér, asistent trenéra, lékař, 

masér), nesmí v průběhu trestu vykonávat funkci při utkání, může se však podílet na 
přípravě družstva.  

 
Trest dle čl. 43 odst. 1 – zákaz činnosti od 26.4.2024 do 26.5.2024. 

 

 
144/24 Společenství M. Hory/Havířov. Na základě disciplinárního řízení č. 143/24 výše, DK 

konstatuje, že došlo k porušení čl. 102 SŘ – nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu, když 
byl dohry nominován hráč, který nebyl uveden v zápise o utkání. DK proto rozhoduje o 

udělení APP podle čl. 46 Přestupky klubů a družstev, odst. 9 – porušení jiných pravidel 

ČSRU. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč 
až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Druhý přestupek klubu v posledních 12 měsících. 

DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 2000 Kč. Podle Přestupního řádu Rozpis soutěže 
může připustit, aby se soutěže účastnil tým složený z hráčů více klubů (dále jen 

"společenství"). Za plnění povinností stanovených vnitřními předpisy ČSRU odpovídají kluby 
účastnící se na společenství společně a nerozdílně. 

 

Trest dle čl. 46 odst. 9. DŘ – APP ve výši 2000 Kč.  
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
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